
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 709 del 28.12.2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di ampliamento dell’impianto trasmissione dati .  Affidamento  all'impresa  

Progetto Sicurezza di Sacco Giuseppe e C. snc. 
 

 
L’anno duem ilaundici  il giorno  28 del mese di dicembre  

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con contratto in data 17.2.2010 n° 2052 di  Re p.,  registrato a Ortona in data 
3.3.2010 atti Mod. I  n. 96  vennero affidati  all'impresa  Progetto Sicurezza di Sacco Giuseppe e C. 
snc i lavori  di costruzione impianto di videosorveglianza nel capoluogo per l'importo di € 76.714,99  
al netto del ribasso d'asta e comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 
2.300,00; 
CONSIDERATO che, per motivi di continuità tecnologica  e professionale sono stati affidati alla 
stessa Impresa Progetto Sicurezza s.n.c., anche i lavori di ampliamento  per l’importo complessivo di 
€ 12.254,07; 
CONSIDERATO che dalla relazione a firma del Dirigente del Secondo Settore Dott. Di Bartolomeo 
Marcello datata 10.03.2011,emerge che  nell’ambito di tali opere  si intende provvedere anche all’ 
ampliamento dell’impianto di trasmissione dati, sfruttando, appunto,i cavi di fibra ottica dell’  impianto 
di videosorveglianza già esistente; 
CHE, è stato richiesto, per le vie brevi, un preventivo all’impresa Progetto Sicurezza snc, che ha 
rimesso a suo volta offerta   in data 25.03.2011  dell’importo complessivo di € 12.100,00 + IVA 21%, 
per apparecchiature con messa in opera presso gli edifici di S.Anna, Comando Polizia Municipale e 
Sala Eden; 
VISTO l'art.6 comma 2 della Legge 15.5.97 n.127; 
 

DETERMINA 
 
1-Per i motivi espressi in narrativa, affidare all’impresa Progetto Sicurezza s.n.c. di Treglio-CH-, già 
esecutrice  dei lavori di videosorveglianza, i lavori di ampliamento  dell’impianto trasmissione dati 
sfruttando i cavi di fibra ottica del suddetto impianto di videosorveglianza già esistente per l’importo 
concordato di €  14.641,00 IVA compresa. 
2-Dare atto che alla copertura economica  si provvederà con i fondi del Bilancio Comunale 
imputando la spesa   al  Cap.  31192 dei Res. 2010 “Manutenzione strade extraurbane” (L.10/77 
Bucalossi). 
3-Dare atto che all’intervento sono attribuiti i seguenti codici: 
CUP: H77H11001220004 
CIG:  X7E01A41BD 
 

Il Compilatore 
ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 30.12.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Supporto Alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

 


